
事 務 連 絡 
令和 3 年 11 月 8 日 

 
国産純粋種豚改良協議会会員 各位 

国産純粋種豚改良協議会事務局 
 

遺伝的能力評価・種豚ランキングに係るデータ提出について 
 
 平素より協議会事業につきまして、種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
長らくお時間を頂戴しておりましたが、国産純粋種豚改良協議会（以下、協議

会）データ収集システムが正常稼働となったことを受け、次回の評価よりデータ
収集システムを利用しての遺伝的能力評価及び種豚ランキング公表を再開する
こととなりました。 
令和 3年 12月中に協議会データ収集システムに取り込んだデータおよび既に

いただいているデータを対象として令和４年 1 月頃に評価公表を予定しており
ます。 
データのアップロードには、豚登記登録システム PIG-PINS で登録している

メールアドレスとパスワードが必要となります。未取得の場合は、別途事務局に
ご相談ください。 
 
データの提出様式及びアップロード方法については、協議会 HP トップペー

ジの「資料・書類等」内からダウンロードをお願いいたします。 
ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 
 
 

お問い合わせ 
（一社）日本養豚協会 神長（かみなが） 
 TEL：03-3370-5473 FAX：03-3370-7937 

Mail：kaminaga@pig-pins.com 
 


